
AREA GESTIONE RISORSE
BILANCIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DETERMINAZIONE N.  536  DEL 28/07/2016

Oggetto:  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  AGGIO 
SERVIZIO  DI  RISCOSSIONE  COATTIVA  DELLE  ENTRATE 
TRIBUTARIE  E  ALTRE  ENTRATE  PATRIMONIALI  NON 
RISCOSSE - SOCIETA’ SORI S.P.A. (IMPEGNO DI SPESA E 
17.000,00) CIG 51865658D4  

LA DIRIGENTE DELL’AREA

PREMESSO che il  Comune di  Desio,  con determina n.  717 del  21.11.2013 ha 
affidato alla società SORIT S.p.A. il  servizio di  riscossione coattiva delle entrate 
tributarie  e  altre  entrate  patrimoniali  non  riscosse  dal  Comune  e  che,  per  lo 
svolgimento di  questo servizio,  la  Società si  trattiene un aggio percentuale pari 
all’11,15% sulle somme effettivamente riscosse;

RICHIAMATA la determina n. 454 del 27.06.2016, con la quale è stato prorogato il  
servizio di riscossione coattiva per ulteriori 3 anni, a decorrere dall’01.07.2016 e fino 
al 30.06.2019;

RICHIAMATA inoltre la determina n. 28 del 22.01.2016, con la quale sono stati  
assunti gli impegni di spesa a carico del bilancio 2016 per sostenere i costi della 
gestione dei vari servizi di riscossione affidati al  concessionario di cui sopra;

RITENUTO opportuno, visto l’andamento delle riscossioni, integrare gli impegni di 
spesa  assunti  con  la  determinazione  di  cui  sopra,  in  quanto  risultano  essere 
insufficienti;

Visto l’articolo 183 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del Dirigente Area Gestione Risorse ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267 
del 18.08.2000;

DETERMINA

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



1) di  dare  atto  che  la  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente determinazione;

2) di  integrare l’impegno di spesa n. 767/1 per € 16.000,00 a carico del capitolo 
370/04 esercizio 2016 “Spese commissioni riscossione coattiva”, esigibile nel 
2016;

3) di integrare l’impegno di spesa n. 766/1 per € 1.000,00 a carico del capitolo 
2620/00  “spese  per  riscossione  sanzioni  amministrative  codice  stradale” 
esigibile nel 2016;

4) di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli 
Enti Territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183,  
8° comma D. Lgs. 267/2000

Documento firmato digitalmente

LA DIRIGENTE 

AREA GESTIONE RISORSE

Nedda Manoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  536  DEL 28/07/2016

